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1 Inledning 

På uppdrag av Contekton Arkitekter Fyrstad AB har Bergab - Berggeologiska 
Undersökningar AB utfört en inspektion av berget inom programområdet Läkaren 1, 
Karlstorp, Trollhättans Kommun. 
 
Inspektionen utfördes okulärt i fält 2018-09-20 av Maria Göthfors. Syftet med inspektionen 
var att undersöka risken för bergras och blocknedfall inom och i anslutning till 
programområdet. Uppdraget syftar till att utgöra underlag till detaljplan för nybyggnation av 
bostäder i flerbostadshus samt till- och påbyggnader till befintliga byggnader. 

1.1 Området 

Programområdet är cirka 9,7 hektar stort, se Figur 1. Helt nya byggnader är framför allt 
planerade i den nordöstra samt den sydvästra delen av området. 
 
Området består idag av blandad bebyggelse, hårdgjorda ytor, gräsytor samt naturmark.  
 

 
Figur 1. Röd linje visar ungefärligt planområde. © Lantmäteriet, Geodatasamverkan (2018). 

1.2 Bergtekniska förhållanden 

I stort sett hela området består av tunt jordtäcke på berg eller flacka berghällar. Bergslänter 
upp till cirka två meter höga förekommer på ett fåtal ställen. Berggrunden utgörs av en rödgrå 
gnejsig granit. 
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Nedan följer en beskrivning med figur och foton av bergslänter inom eller i anslutning till 
programområdet. 
 

 
Figur 2, Översikt som visar var foto A-G är tagna. 
 

 
Figur 3. A, Naturlig bergslänt som gränsar till parkering i norr. 
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Figur 4. B, Naturlig bergslänt centralt i programområdet. 
 
 

 
Figur 5. C, Låg bergslänt i nordvästra delen av programområdet. 
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Figur 6. D, Naturlig bergslänt centralt i programområdet. 
 

 
Figur 7. E, Flack bergyta centralt i programområdet. 
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Figur 8. F, Sprängd bergskärning i nordöstra delen av programområdet. 
 

 
Figur 9. G, Sprängd bergskärning längs trottoaren vid Lasarettsvägen.  
 

2 Bedömning 

Det bedöms inte föreligga risk för ras eller blocknedfall inom, eller i nära anslutning till 
programområdet. 
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Inga stabilitetshöjande åtgärder bedöms nödvändiga i befintliga bergslänter. Bergschakt och 
grundläggning på berg bedöms kunna utföras utan restriktioner.  
 
Efter eventuell bergschakt tillkallas bergsakkunnig för att bedöma eventuellt behov av 
förstärkning såsom bultning.  
 
 
 
Bergab - Berggeologiska Undersökningar AB 
 
Maria Göthfors 


